1

RETIFICAÇÃO Nº 01 REFERENTE AO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº001/2023/PMRB/AC, DE 16 DE MAIO DE 2023.

O Município de Rio Branco/AC, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação
nº 01 do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº001/2023/PMRB/AC, DE 16 DE MAIO DE
2023, referente ao Concurso Público para provimento de cargos e cadastro reserva para seu
quadro de pessoal, mediante as condições especiais estabelecidas neste Edital e seus Anexos,
conforme segue:

I – DO ANEXO I – QUADRO DE VAGAS:

a) O cargo Auditor Municipal de Controle Interno passa a constar com o seguinte
requisito:

CÓD. CARGO REQUISITOS

P01
Auditor Municipal de Controle
Interno

Diploma, devidamente registrado, de
conclusão de curso de nível superior em
qualquer área do conhecimento,
fornecido por instituição de ensino
superior reconhecida pelo Ministério da
Educação (MEC).

Demais informações permanecem inalteradas.

Rio Branco/AC, 18 de maio de 2023.

SEBASTIÃO BOCALOM RODRIGUES
PREFEITO

DOUGLLAS JONATHAN SANTIAGO DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA